
76 DIÁRIO OFICIAL Nº 33985 Quarta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2019

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1.581/19 – DPG EM, 13/09/2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8º, inciso VIII, da Lei Complementar nº 054 de 07 de fevereiro 
de 2006.
Considerando o Processo nº 370049/19-DPG, de 06/08/2019.
RESOLVE:
Conceder 30 dias de Licença Prêmio ao Servidor Público WELLINGTON RAI-
MUNDO TAVARES DA SILVA, matrícula 54190627/2, referente ao triênio 
2008/2011, período 08/09/2019 a 07/10/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 474714

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1476/2019, DE 13/09/2019.
Conceder conforme Laudo Médico Pericial nº 52441, Licença para trata-
mento de Saúde ao Servidor Público MESSIAS SILVA CARVALHO, matrícula 
nº. 57201681, no período de 06/08/2019 a 03/11/2019, de acordo com o 
artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.Dê-se ciência, cumpra-se e publi-
que-se.JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública Geral

Protocolo: 474873

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 1535/2019-DPG, 12/09/2019.
Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Flávio César Cancela Ferreira, mat. 80845945, cargo Defensor Pú-
blico.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 150,00
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 360,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 474935
PORTARIA Nº 1536/2019-DPG, 12/09/2019.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Walbert Pantoja de Brito, mat. 57174392, cargo Defensor Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339030 – R$ 200,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 474936
PORTARIA Nº 1567/2019-DPG, 13/09/2019.

Prazo para aplicação: 30 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Luís Alexandre Gomes Pimentel, mat. 57201677, cargo Técnico de 
Defensoria.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 340,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 474937
PORTARIA Nº 1568/2019-DPG, 13/09/2019.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Rilker Mikelson de Oliveira Viana, mat. 5895993, cargo Defensor 
Público.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 091 1445 8434
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339039 – R$ 300,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 474939
PORTARIA Nº 1534/2019-DPG, 12/09/2019.

Prazo para aplicação: 60 dias
Prazo para prestação de contas: 15 dias
Nome: Luiz Carlos Moreira Farias Júnior, mat. 57227037, cargo Secretário.
Recurso(s):
Programa de Trabalho: 03 122 1447 8458
Fonte do Recurso: 0101
Natureza da Despesa: 339036 – R$ 2.000,00
Ordenador: Vladimir Koenig.

Protocolo: 474934

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1537 - 2019 - DPG. Conceder 01 + 1/2 diárias aos Ser-
vidores CLEVERSON NONATO BRITO BARREIROS, matrícula 5324041, Car-
go SECRETÁRIO e JOSÉ MARIA DOS SANTOS LEITE, matrícula 57211801, 
Cargo MOTORISTA, objetivo PRESTAR APOIO EM ATENDIMENTO JURÍDICO 
AOS ADOLESCENTES CUSTODIADOS NO CJM, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a 
ANANINDEUA, nos dias 04, 05 e 06/09/2019. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 474941
PORTARIA Nº 1560 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária à Defensora 
ROSINEIDE MIRANDA MACHADO, matrícula 57174689, objetivo VISITA 
CARCERÁRIA AOS APENADOS VINCULADOS À 12ª DEFENSORIA DE EXE-
CUÇÃO PENAL CUSTODIADOS A CADEIA PÚBLICA DE JOVENS E ADULTOS 
e Servidor CLIVER REIS BARATA, matrícula 54187789, Cargo MOTORIS-
TA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocarem-se de BELÉM a SANTA ISABEL DO PARÁ, no dia 11/09/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 474949
PORTARIA Nº 1566 - 2019 - DPG. Conceder 2 + 1\2 diárias aos Ser-
vidores ROSELENE MARIA LOPES DE BARROS, matrícula 3083276, Cargo 
PSICÓLOGA, ANA CLAUDIA CARDOSO DUARTE, matrícula 57201141, Car-
go PSICÓLOGA, JAQUELINE ABDON YAZBEK, matrícula 5290384, Cargo 
TÉCNICA EM GESTÃO PÚBLICA, ELIVAR LOBO ALVES, matrícula 57211744, 
Cargo MOTORISTA, objetivo ATENDIMENTO AO OFÍCIO 069/2019 – ALEPA, 
fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para des-
locarem-se de BELÉM a SÃO DOMINGOS DO CAPIM, de 19 a 21/09/2019. 
Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 474957
PORTARIA Nº 1559 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor 
NILBERT ALLYSON ALMEIDA DE MORAES, matrícula 57190969, objetivo 
VISITA CARCERÁRIA AOS APENADOS VINCULADOS À 14ª DEFENSORIA 
DE EXECUÇÃO PENAL CUSTODIADOS AO CENTRO DE RECUPERAÇÃO 
DO PARÁ III - CRPP III e Servidor FÁBIO DA SILVA ALMEIDA, matrícula 
57234555, Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a SANTA ISABEL DO 
PARÁ, no dia 11/09/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 474948
PORTARIA Nº 1565 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor 
JOÃO PERES DE ANDRADE FILHO, matrícula 55588720, objetivo REALI-
ZAR AVALIAÇÃO DE ESTÁGIO PROBATÓRIO DA DEFENSORA PÚBLICA BE-
ATRIZ FERREIRA DOS REIS e Servidor CLEBER PAIVA COELHO, matrícula 
57211712, Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a ABAETETUBA, no dia 
13/09/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 474956
PORTARIA Nº 1558 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidores 
PEDRO HENRIQUE DE SOUZA E SILVA, matrícula 5889006, Cargo SECRE-
TÁRIO e CLEBER PAIVA COELHO, matrícula 57211712, Cargo MOTORISTA, 
objetivo REALIZAR ENTREGA DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DOCUMEN-
TOS NOS NÚCLEOS DA DEFENSORIA EM ANANINDEUA, MOSQUEIRO, MA-
RITUBA, BENEVIDES E SANTA ISABEL, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a SANTA 
ISABEL DO PARÁ, no dia 10/09/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 474947
PORTARIA Nº 1564 - 2019 - DPG. Conceder 01 diária aos Servidores 
SHAIANE SILVA DE FREITAS, matrícula 5925179, Cargo SECRETÁRIA e WAG-
NER SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 57175804, Cargo MOTORISTA, objetivo 
REALIZAR TRIAGEM E AGENDAMENTO fundamento legal Lei nº 5810/94 e 
Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de ALTAMIRA a VITÓRIA DO 
XINGU, nos dias 12 e 13/09/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 474955
PORTARIA Nº 1557 - 2019 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias ao De-
fensor ROSSIVAGNER SANTANA SANTOS, matrícula 55589163, objetivo 
PARTICIPAR DE AUDIÊNCIA e Servidor VALDEMI SOARES DE OLIVEIRA, 
matrícula 57213154, Cargo MOTORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 
e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de CASTANHAL a TOMÉ
-AÇU, de 10 a 11/09/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 474946
PORTARIA Nº 1563 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária à Defensora 
ANDREIA MACEDO BARRETO, matrícula 5895996, objetivo PARTICIPAR DE 
AUDIÊNCIA DE INSTRUÇÃO E JUGAMENTO - PROC. 0003620-53.2014.0005 
e Servidor WAGNER SILVA DE OLIVEIRA, matrícula 57175804, Cargo MO-
TORISTA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocarem-se de ALTAMIRA a ANAPU, no dia 11/09/2019. Ordena-
dor: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 474954
PORTARIA Nº 1540 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidores 
MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO, matrícula 5152909, Cargo ANALISTA 
DE DEFENSORIA PÚBLICA A, EDSON MIRANDA RODRIGUES, matrícula 
345873 , Cargo AUXILIAR DE DEFENSORIA PÚBLICA A, DIEGO JOSÉ BAR-
ROS, matrícula 57201700, Cargo TÉCNICO EM TI DE DEFENSORIA PÚBLI-
CA A, HIDELFRAN OLIVEIRA ALVES, matrícula 57201688, Cargo MOTORIS-
TA, objetivo PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA, fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM a 
MARITUBA, no dia 10/09/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 474945


